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Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/000't-70
Secietaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

NE-Nota de Empenho No 3036

Data: 07 t06t2021 Anexo: 0 Valor: 16.312,50

órgão:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:
Programe:

N" da Ficha:
Proj/Ativ/Op.Esp:

Elem. Despesa
SubElem. Orç:
Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:
Meta.:

02 PrefeituÍe Municipal
20.600 Secretaria de Educação
20.600 Secretaria de Educação
12 306 3006 EDUCARPARATRANSFORMAR.GESTÃOEOPERACIONALIZAÇÁ(
302 Modalidade: o-Ordinário
2051 Oferecer Contrapartida Merênda Escolar
3390.30 Material de Consumo
0099 SEMAPLTCAÇÃO
1001 ExercÍcio Corrente - Recursos Ordinários
002 GÊNEROS DE ALTMENTAçÃO
$-Oespesa COVID-'19

Aditivo N"

10-Pregâo Eletrônico
N" Licitaçáo
0001612021

Data lnicial

No Contrato Data Homologação
00000095/2021 29to3no2'l

Data Final

Favorec.: 4331 LUZIA PEREIRA DA SILVA
IPFICNPJ: 24.066.165/000í -24 lnsc. Mun:

Ident.:

Enderêco: CICERO BEZERRA, 200
Baino: MAIA

CEP: 58.755{00 Fone:

Cód.Banco: Agência

Cidade: Princesalsabet

lnsc. Estadual:

Fax

Operaçáo:

Unid. Ouantidâde Valor Unit Valor Total

EMPÊNHO RETERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, DESTINADOS AO PREPARO DE KITS
Áj-IMENTIC|OS, CONFORME RESOLUÇÀO N" 02 E 09 DE
ABRIU2O2O, QUE AUTORIZA A ELABORAÇÀO DE KITS PARA
SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE TAVARES-PB, DURÂNTE A PANDEMIA DA COVID
19, CONFORME DOCUMENTAÇÀO EM ANEXO.REF. A EMPENHO
EMITIDO ANTERIORMENTE COM DOTAÇÀO INCORRETÀ QUE
HORÂ REGULARIZA.SE.

OUOTA

TOTAL DOS OESCONTOS

Tesoureiro

lonlena

51.550

DESCONTOS NA FONTE DESCONTO

Conta Bancária:

No Cheq.:

Pes

Data

Saldo Ant. Orç.
87.191,38

Valor
16.312,50

Saldo Atual
70.878,88

0,0r)

Liquid, r

16.312,5r'

o

Ot. Atesto Dt. PÍevisão Pagamento

Ordenador da Despesa - Prefeito

GENILDO JOSE OA SI

PÍafaltí] Coí!stitu

Emitido poÍ:

w*\^,.publicson-coín.br - Publlsoíl Contabilidade - ve6ào 2021.28.1.0 -(83)3022-0800

FABIO CESARIO DE LIMA

C/C:

Aq Histórico:



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 09.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Pagto no 0038645 Empenho/Parcela No 3036 001
Oata do Pagto: 07t06t2021 16.3í2,50

órgâo:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:

Programa:
No da Ficha:

Proj/Ativ/Op. Esp:
Elem. Despesa

SubElem. Orç:
Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:

Modalidade:

Recursos:

02

20.600
20.600

12 306
302
2051

3390.30

0099

1001

002

0-Ordinário

Prefeitura Municipal
Secretaria de Educaçáo
Secretaria de Educaçâo

3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÃO E OPERACIONAL|ZAÇÁ(

Oferecer Contrapartida Merenda Escolar
Material de Consumo
SEM APLICAçÁO
ExercÍcio Corrente - Recursos Ordinários
GÊNERoS DE ALIMENTAçÁo

o-Recursos Ordinários

Mod. da Licitacão N" Licitaçâo
'1o-PrêgáoEletrônico OOO'16/202'l

Data Homologaçáo
29t0312021

No Contrato
000000952

Data da NE/SE: 07/06/2021 Nota Fiscal (N"/Série/Data):
Favorec.: 4331 LUZIA PEREIRA DA STLVA

_ jPFICNPJ: 24.066.16510001-24 tnsc. Mun
ldent.:

Cód.Banco: Agência:
Endêreco: CICERO BEZERRA, 200

Baino: MAIA
CEP: 58.755-000

Operâção:

Cidade: Princesalsabel
Fonê: Fax:

08.944.092/0001-70, A ll"lPORTâNCtA SUPRÂ DE R$ 16.3i2,50 (Oezesseis M , Trezentos e Doze Reais e
Cinquenta Centâvos), CORRESPONOENTE A: EMpENHO REFERENTE AO FORNEC \TENTO DE GENEROS
ALIMENTIcIoS, DESTINADoS Ao PREPARo DE KITS ALIMENTICIoS, coNFoRME RESoLUÇÁo N" 02 E
09 DE ABRru2020, euE AUToRtzA A ELABoRAÇÁo oE Klrs PARA sEREM DtsrRteutoos n'osnLuNos
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TAVARES.PB, DURANTE A PANDEMIA DA COVID 19, CONFORME
p9-c^ul!E_!rAçÂ9 EM ANExo.REF. A EMeENHo eurrroo nNrenronúeúie coü 

- 
óórÁÇÃõ

INCORRETA, OUE HORA REGULARIZA]SE.

Recibo
RECEB( OO(A) PrefeituÍa Municipal de Tavares.PB, INSCRITO NO CNPJ SOB O

DESCONTOS NA FONTE

Saldo Anterior Saldo Atual
16.312 50

Ordenador da Despesa - P

GENILOO JOSE DA

G& ILDO IOSÉ DA SILVA

Documentos Financeiros
DB OP 38645 C/C 2 (10455-8 )

DESCONTO

TOTAL DOS DESCONTOS

Emitido por

ToTAL LíQUIDo

?', Tesourêiro

la 51.550

EI@U

vr./vvr.publicsoff.com.bÍ - Publicsoít Contabilidade. versáo 2O2j.29.LO -(83)3022_OBOO

0 00

FABIO CESARIO DE LIMA

16.3 12,50

Anexo: 0 Valor:

83 00t 07106t2021

lnsc. Estadual:

CIC:

Valor Pago
0,00



G3330715552663841
0710612021 '15:56.49

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agência

Conta corente

Creditado

PREF TAVÂRES FPM

2714ô

10455{
7tZ

Nome

Agência

Cooia corÍente

Valor

Oesünação

Datra

LUZIA PERÊIRA SILVA

§7-2

26ô213

16.312,50

0

Nêsla data

Assinada por JE67096MARCOS P P LEITE
JE677097GENILOO JOSE SILVA

TransaÉo €fetuada com sucesso.

07 10612021'14:41 :46

07/0ô/2021 15:56:49

Transação eÍetuada com sucesso por: JE677097 GENILDO JOSE SILVA.

3
GoYtflxo



G3380715í 60426631
0710612021 15:26:16

Transferência entre contas diversas

Dêbitado

Nome

Agéncia

Conta corÍente

Crêditado

PM TAVARES.MEREN

27144

'11957-1

Nome

Agência

Conta coÍÍente

Valor

Destinâção

Oata

LUZIA PEREIRA SILVA

§7-2

26621-3

3.000,00

0

Nesta datâ

Assinada por JE677O96MARCOS P P LEITE 01 10612021 14:39:18
Q7106'1212115:26:16JE6T'O9TGENILDO JOSE SILVA

Transaçáo ef€tuada com sucesso.

TransaÉo efetuada com sucesso por: JEô77097 cENILDO JOSE StLVA.

§
Gffi



Ê PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES
08.944.092/0mr -70

RUA MANOEL LIMA

58.573-000 (83)3450-il24

SETOR DE COMPRAS

RDEM DE C MPRA
No dâ Guiâ

0007347

Fomêcedo(a)

LUZIA PEREIRA DA SILVA

Enderêço

R CICERO BEZERRA

C.N.P.J

24.066.165/0001-24

Finalidade da Compra

I'íÀTERIÀI DESTINÀDO ÀO PREPÀRO DOS KITS ÀIIMENEICIOS
DOS ÀI,UNOS DÀ REDE }'I'NICIPÀI DE ENSINO CONFORUE

RESOLUçÃO N"O2 DE 09 DE ÀBRIL,/2020, QI'E ÀUTORÍZÀ
ELABOnÀçÃO DE XIIS PÀR.À OS ÀLUNOS DI,RÀIITE À pÀllDEMIÀ

DO CO\rID-19.

foemNú

200

-Têlêfonê

(83)96246261
L

Cidade

PRINCESA ISABEL - PB

Secretaria Unidadê Recebedora / Progrâma

EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAS MUNICIPAIS

I No do Protocolo

-c.P.F

Licitação PE I'to 016/2021 Modalidade -> MERENDA

{FBC61 475-2 BF6-4623-40F8-62 D5F905C863}

ooo7347
vigência -> 3Lll2l2O2L

Produtos AutoÍizados

DESC DO PRODUTO

AC}OCO.Â ADo EM Ú DIET EMBAIÁGB4 DE 4OOG U

4$oz BRlllS:_Irq-qap,_cl§s:]glge Elg,,!!q,o_g g
PnR{9-trIqqIE coNcE!84!gjE[ eLlrEN, 31q c__ u
FLOCOS DE MÍ.HO, nPO; PRÉ@ZIDO, ENRTQUECIDOI:9M FE_ M
MARGARINA VEGETAL CREII4O§À DE 5OO GRAI!§_-- M
Mrlfio PARA AI{GU, EMBAI-AGEfi 500 c V)

n^'Énvolvimênto: CybeÍtêc - lntoÍmáica

ü- : (S7) I SE6725G€ -g 960ííOE4 -\ rhatsApp

UND ID DATA QTD PREÇO SUBTOTAL

1627 |

16056

16063

16068

16269

16270

Rt 6.0m,m

R$ 3.337,s0

R$1.8s0,9

R$ 1.91900

R$ 2.925,00

R$ 2.400,00

7s0,000

7s0,000

1.500,000

1.500,000

7s0,000

1.500,000

Total
Produtos

R$ í9.3í2,50
6

ales
Esota,

Faínr

Ordêm de "DADOS DO SOLICITANTE"
solicitante: MAEVIA ProuLtNE suÀssuÍ{A PoRTo
Endereço: RUA: JOÃO PERETRÂ DE SOUSA

cargo/Func: SECRETARIA DE EDUCAçÃO E DESPORTO

Telefone: (83)9682-2168

Leand
Cooí

ô

Pedmô

eÍ de

909

d.

.513

a

+.t

j\

No da Guia

UND

KG

UND

UND

UND

UND

Mlú12021

Mlú1202r

u/06/2021

0410612021

M10612021

M106/202r

R$8,m

R$4,4s

!s_!m
P§1,20

P§3,90

R$1,60

-l

Pfio

l
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Prefeitura Municipal de Tavares - CNpJ: 09.944.092/OOO1-70
Seêretaria de Finanças
Oepartamento de Contabilidade

Pagto no 0038644 Empenho/Parcela No 2987
Data do Pagto: 07106n021 3.000,00

órgão:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:

Programa:
No da Fiche:

Proj/Ativ/Op. Esp:
Elem. Despesa

SubElem. Orç:
Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:

Modalidade:

02
20.600
20.600

12 306
205
2027

3390.30

0099

1122
002

0-Ordinário

Prefeitura Municipal
Secretaria de Educação
Secretaria de Educação

3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÃO E OPERAC|ONAL|ZAÇÃC

Adquirir Alimentaçâo Escolar - Ensino Fundamental - FNDE
Material de Consumo
SEM APLICAÇÁO

Exerclcio Corrente - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao programa

GÊNERos DE ALIMENTAÇÁo

Recursos: 44-Transferências de Recursos do FNOE Referentes ao programa Nacional de Alimentação Esc(
Mod. da Licitacâo
10-Pregáo Eletrônico

N" Licitação
00016n021

Data Homologaçáo
29tO3t2021

No Contrato
000000952

Data da NE/SE: 03/06/202í Nota Fiscal (No/Série/Data)
Favorec.: 4331 LUZIA PEREIRA DA SILVA

Rêcibo Documentos Financeiros
RECEB(EMOS) DO(A) PreÍeitura táunrcipal Oe Tâvares -PB. INSCRITO NO CNPJ OBONÔ DB OP 38644 C/C 14 (l I957-l )08.9,14.092000í-70, A IMPORTâNCIA SUPRÂ OE RS 3.000,00 (Três Mit Reais), CORRESPONDENTE A:
EMPENHO REFERET,ITE AO FORNECIMENTO DE GENEROS ÂLIMENTICIOS, DESTINAOOS AO PREPARO
DE Krrs ALlMENTtctos, coNFoRME RESoLUÇÃo No 02 E 09 DE ABRtu2o2o, euE AUToRtzÂ A
ELABOFÁçAO OE KITS PARÁ SEREM DISTRIBUIDOS AOS ÂLUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DE TAVARES-PB, DURÂNTE A PANDEMIA DA coVID 19, coNFoRME DocUMENTAÇÁo EM ANExo.

DESCONTOS NA FONTE

Valor Pago

DESCONTO

0,00

Saldo Anterior
19.312 50

Ordenador da Despesa - Prefeito

GENILOO JOSE DA SILVA

o al

TOTAL DOS DESCONTOS

Emitido por:

rorel lÍquroo

Tesou

Àl nri
CSOt]

2021.28.1.0 -(83)3022-0800

El@r

&'l{/àoe
I..l

16.3 50

FABIO CESARIO DE LII\.4A

3.000,00

001

Anexo: 0 ValoÍ:

. CPF/CNPJ: 24.066.165/0001-24 lnsc. Mun: tnsc. Estaduat:\-' 
rdent.:

Cód.Banco: Agência: - Operagáo: C/C:
Enderêco: CICERO BEZERRA, 200

Baino: MAIA Cidade: princêse lsabêl
CEP: 58.755-000 Fone: Fax:

83 00( 04t0612021



Prefeitura Municipal de Tavares - CNpJ: 0S.944.092/OOO1_70
Seeretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Data: 07t06t2021 Anexo: 0 Valor: 16.312,50
órgão:

Unid.Orç.
Unid.Gestora:

Programa:
No da Ficha:

Proj/Ativ/Op.Esp:
Elem. Despesa
SubElem. Orç:
Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:
Meta.:

02 Prefeitura Municipal
20.600 Secretaria de Educaçáo
20.600 Secretaria de Educaçáo
12 306 3006 EDUCARPARATRANSFORMAR.GESTÃOEOPERACIONALIZAÇÃC
205 Modatidade: O-Ordinário
2027 Adquirir Alimentaçáo Escotar - Ensino Fundamental - FNDE
3390.30 Material de Consumo
0099 SEMAPL|CAÇÁO
1122 Exercício corrente - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao programa
002 GÊNEROSDEALTMENTAÇÃO
9-Despesa COVID-19

No Licitagão
1o-Pregáo Eletrônico 00016202í

Data lnicial

Data Homologaçáo
00000095/202 1 29t03t2021

Data Final

No Contrato

Aditivo No

Nota Fiscal No Série Dâta Modelo Código de Validaçáo

Favorec.: 4331 LUZIA PERETRA DA STLVA
IPFICNPJ: 24.066. í 65/0001-24 tnsc. Mun

ldent.:
Endereco: CICERO BEZERRA, 200

Bairro: MAIA
CEP: 58.755-000 Fone:

c/c
Fax:

Cód.Banco: Agência:

Aq Unid. Quantidade Valor Unit. Valor Total
ANULAÇÂO DE EMPENHO POR EMISSÀO COM DOT
TNCORRE UE HORA REGULARIZA.SE.

DESCONTOS NA FONTE

Conta Bancária:

N.-,. heq.: Data: I I

Pessoa to Li ut o

DESCONTO

FABIO CESARIO DE LIMA

Saldo Ant. Emp.
í6.312,50

Líquid,)

Dt. Atesto Dt. Previsão Pagamento

Ordenador da Despesa - Prefeato

GÉNILDO JOSE OA SILVA

Emitido por:

TOTAL OOS DESCONTOS

w!Yw.publicsofr-com.br - Pubticsoll Contrabilidadê - versào 2021.28.1.O -(83)3022_O8OO

AE-Anulação de Empenho No 29g7

Cidade: Princesalsabel

lnsc. Estadual:

Operação:

Histórico:

Tesoureiro

Valor
16.312,50

Saldo Atual
0,00



NE-Nota de Empenho No 2987

Oata: 03t06t2021 Anexo: 0 Valor:

Ôrgâo:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:
Programa:

N" da Ficha:
Proi/Ativ/Op. Esp:

Elem. Despesa
SubElem. Orç:
Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:
Mete.:

02 PreÍeitura Municipal
20.600 Sêcreteria dê Educeçâo
20.600 Sêcretaria de Educação
í2 306 3006 EDUCARPARATRANSFORMAR-GESTÃOEOPERACTONALTZAçÃC
2OS Modalidade: o-Ordinário
2027 Adquirir Alimentagão Escolar - Ensino Fundamental - FNDE
3390.30 Material de Consumo
0099 sEM APLTCAçÁO
1122 Exerclcio Conente - Transferências de Rêcursos do FNDE Referentes ao Programa

$-Oespesa COVID-19

Aditivo N"

11-Pregão Eletrônico
No LicitaÇâo
00016/2021

Data lnicial

No Contrato Date Homologaçáo
00000095/2021 29rc3r2021

Data Final

Favorec.: 4331 LUZIA PEREIRA DA SILVA
IPF/CNPJ: 24.066.'165/0001-24 lnsc. Mun:

ldent.:

Endêreco: CICERo BEZERRA, 200
Baino: MAIA

CEP: 58.755-000
Cód.Banco: Agência:

Cidade: Princesalsabel
Fone: Fax

Aq Histórico: Unid. Quantidade Valor Unit. Valor Total

EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, DESTINADOS AO PREPARO DE KITS
ALIMENTICIOS, CONFORME RESOLUÇÀO N" 02 E 09 DE
ABRIU2O2O, QUE AUTORIZA A ELABORÂÇÃO DE KITS PARA
SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALLNOS DA REDE MTJNICIPAL DE
ENSINO DE TAVARES-PB, DTJRANTE A PANDEMIA DA COVID

QUOTA

TOTAL DOS DESCONTOS

Tesoureiro

t9 CONFORME

Conta Bancária

No Cheq.:

Pessoa Atêsto Li

EM ANEXO
DESCONTOS NA FONTÊ OESCONTO

Data]. _l_]_
u o

Saldo Ant. Orç.
'126.134,00

Saldo Atual
106.821,50

0,00

Liquido
'19.312,50

Ot. Atesto a9amento

OrdenadoÍ da Despese - PreÍeito

GENILDO JOSE OA SILVA

Emitido por:

vrrw. publicsolt.coín.bÍ - PublicsoÍl Contaulid.de - vêrsâo 2021 .27.0.0 -(83)3022'0800

FABIO CESARIO DE LIMA

[.rrefeitura Mun[cipal de Tavares - CNPJ: 08.9/t4.092/0001-70
. Seêretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

19.312,50

ctc:

lnsc. Estadual:

Operaçáo:

Velor
'19.312,50



#
NE-Nota de Empenho No 299í

Data 03t06t2021 Anexo: 0 Valor: 10.455,00

Ôrgão:
Unid.OÍç.

Unid.Gestora:
Programa:

No da Ficha:
Proj/Ativ/Op.Esp:

Elem. Despesa
SubElem. Orç:
Fonte dê Rêc.:

SubElem. Emp.:
Meta.:

02 Prefeitura Municipal
20.600 Secretaria de Educaçâo
20.600 Secretaria de Educaçâo
12 306 3006 EDUCARPARATRANSFORMAR.GESTÃOEOPERACIONALIZAçÁC.
205 Modalidade: oordinário
2027 Adquirir Alimenteçáo Escolar - Ensino Fundamental - FNDE
3390.30 Material de Consumo
0099 SEMAPLTCAÇÁO
1122 ExercÍcio Corrente - Transferências de Recursos do FNOE Referentes ao programa
002 GÊNEROSDEALTMENTAÇÃO
$-Despesa COVID-19

Aditivo No

11-Pregão Eletíônico
N" Licitaçâo
ooo1612021

Data lnicial

No Contrato DâtaEõmologeção
00000096/2021 29na2021

Oata Final

Favorec.: 1309 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES
?PF/CNPJ: 07.526.979/0001-85 lnsc. Mun:\/ ldent.:
Endereco: ESTAÇÃO VELHA, SN

Bairro: CENTRO Cidede
CEP: 58.410-097 Fone:

Cód.Banco: Agêncla: - Operaçáo:

lnsc. Estadual:

CAMPINA GRANDE
Fax

Aq Histórico Unid. Quantidade Valoí Unit. Valor Total
EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE CENEROS
ALIMENTICIOS, DESTINADOS AO PREPARO DE KITS
ALIMENTICIOS, CONFORME RESOLUÇÀO N' 02 E 09 DE
ABRIU2O2O, QUE AUTORIZA A ELABORAÇÂO DE KITS PARA
SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALI'NOS DA REDE MTJNICIAPL DE
ENSTNO DE TAVARES.PB, DURANTE A PANDEMIA DA COVID
l9 CONFORME DOCUMENTA EM ANEXO

OESCONTOS NA FONTE

Conta Bancária

Data:

Pessoa Atesto Li ut
Saldo Ant. Orç.

75.171,50
Saldo Atual

64.716,50
Liquidtt

'10.455.0r)
Dt. Atesto Dt PÍevi agamento

Ordenâdor da Despesa - to

GENILDO JOSE

hafglk! Constitucir )x:;

Emitido por:

AL QUOTA

TOTAL DOS OESCONTOS

Tesoureiro

í ÀR^1F llrf.Il

w!rw. publicsoll.com.br - Publicson Contabilidadê - ve6áo 2021.27.0.0 -(83)3022-0800

Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.9rI4.O9ZOOO1-70
Secretaria tie Finanças
Departamento de Contabilidade

clc:

DESCONTO

N'Cheq.:

Valor
10.455,00

0,00

FABIO CÊSARIO DÉ LIMA



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Pagto no 0038638 Empenho/Parceta No 299í 001

Oata do Pagto: 0710612021 í0.455,00

Órgão: 02 Prefeitura Municipal
Unid.Orç. 20.600 Secretaria de Educagâo

Unid.Gestora: 20.600 Secretaria de Educaçáo

Programa: 12 306 3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÁO E OPERAC|ONAL|ZAÇÃC
No da Ficha: 205

Proy'Ativ/Op.Esp: 2027 Adquirir Alimentagáo Escolar - Ensino Fundamental - FNDE
Elem. Despesa 3390.30 Material de Consumo
SubElem. Orç: 0099 SEM APLICAÇÁO

Fonte de Rec.: 1122 ExêrcÍcio Corrente - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa-
subElem. Emp.: 002. GÊNEROS DE ALIMENTAÇÁO :

Modalidade: o-Ordinário
Recursos: 44-Transferências de Rêcursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escc

Mod. da Licitacâo
'10-Pregão Eletrônico

N" Licitação
000'Í6/2021

Data Homologação
2910312021

No Contrato
000000962

Data da N E/SE: 03/06/202í NotaFiscal(No/Série/Data): 1251400'0410612021
Favorec.: 1309 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES

?PF/CNPJ: 07.526.979/0001-85 lnsc. Mun:\/ ldent.:
Cód.Banco: Agência: - OperaÉo:

Endereco: ESTAÇÃO VELHA, SN
Bairro: CENTRO Cidade:

CEP: 58.4'10-097 Fone:

A IMPORTâNCIA SUPRÂ DE R$ 10.455,00 (Dez Mil e Ouatrocentos e Cinquenta e Cinco Reais),
CORRESPONDENTE A: EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO OE GENEROS ALIMENTICIOS,
DEsrNADos Ao pREpARo DE Ktrs AL|MENTlclos, coNFoRME RESoLUÇÃo Nô 02 E 09 oE ABRtu2o2o,
ouE AUÍoRtzA A ELABoRÁçÃo DE Ktrs PAR.A SEREM DtsrRlBUtDos AosALUNos DA REoE MUNtctApL
DE ENStNo DE TAVARES-PB, DURÁNTE A PANDEM|A DA covrD í9, coNFoRME DocUMENTAçÃo EM
ANEXO.

Recibo
RECEB(ÊMOS) DO(A) PÍeíeitura Municipalde Tavares-PB, INSCRITO NO CN

DESCONTOS NA FONTE

Saldo Anterior Valor Pago
í 0.455

Documentos Financêiros
08.944.092y0001-70,

DESCONTO

TOTAL DOS DESCONTOS

Saldo Atual

0,00

Emitido por:

TOTAL LÍQUIDO

Tesourêiro

a
esou

Et!@il

GENILDO JOSE

00

- ver§âo :rc2í -28.í.0 -(83)3022-0800

0 00

CESARIO DE LIMA

Anexo: 0 Valor:

lnsc. Estadual:

CIC:

CAMPINA GRANDE
Fax:

Ordenador da Despesa -

DB OP 38638 C/C l4 (l1957-l ) .

10.455,00 -



Tiansferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agência

Conta coÍrente

Creditâdo

PM TAVARES-MEREN

2't14Â

11957-1

Nqme

Agência

Conta conente

ValoÍ

Destinação

Data

RAIMUNDO ÂDELMAR F PIRES

163+9

r5266{

10.455.00

0

Nêstâ dâta

Assinada por JE677096MARCOS P P LEIÍE
JÉ677O97GENILDO JOSE SILVA

Transaçâo eíetuada com sucesso.

07 10612021 14:39:42

07 10612021 15:26:16

Transaçáo eletuada com sucesso por: JE677097 GENILDO JOSE SILVA.



RECEAEMOS DE RÁIMUNDO ÂDELMAR FONSÊCA PIRES
OS PRODUÍOS CONSÍANTES DA NOTÀ FISCÀL INDICADAAO LADO

NFê

000.0'12.514

Serie: I

OATA DE RECEBIMENÍO roENÍrFrcÀÇÀo E ÀssNÀTUR^ oo REcEaEooR

RAIf, UNDO ADELiIÁR FONSÉCA
PIRES

ÀV. JORNALISÍA ÂSSIS CHATEAUBRIAND.

otsTRtÍo lNousTRrÂt-

54.411-4$ CAMPI,IA GR NDE PB

8333124S0

DANFE
Doc1,m€nto AriÍlâr d6

Frscál Ebtrônrca

llllllllilllllllilllllilllllllllililllllllllllllilllliillillll,lllilllil

1 - salDA
2. ENTRADA E
000.0í2.51/+

SéÉe: í
NATUREZÂ OA OPERÂçÀO

51N' VFNOA DFNTRÔ DÔ ESTADÔ
tNscRtÇÀo EsÍaDUAt

161458998
tNsc EsÍ súasT TRta CNPJ

07.526.979/0001-85 25 21 OG O? 52 697 9OO/Oí8t55{n í.ím.012-51t-í 07-,157-S40-6

NoME,R aÂo soct^l
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES . 00076

CPF/CTIPJ

08.944.092/000í -70

ENOEREÇO

R MANOEL LIMA. S/N
BAIRRO/OISTRITO

CENTRO
CEP
58573000

MUNrclPrc
TAVARES PB

rNscRrçÃo EsÍÀDUAL

ATÂRlo/REITEÍENTE

o4/01/2O2t

Mn6t2021

DÀTA oa sÀD
04n6t202'l

001 10.455,00

BASE DE cÁlcuto oo tcMS

5.925.00 1.066.50
BASE DE cÁLcuLo Do lcMs v,{LoR Do tcMs sÍjasTlT! tÇÁo

0.000.00
VAIÔR TOTAf DOS PROT'UIOS

t0-455.00
VATOR OO FRETE

0.00
v toR Do s€GURo

0.00
DESCONTO

0.00

or.rri S oEsPÉsa§ rcEssóRAs

0.00
VALOR OO IPI

0.00 10.455.00

TRAN

DADOS PRODUTOS/SÊ

08944092000170tr
côDrGo aNÍ

O MESMO

PB
rNscRlÇÁo ESTADUATMUNtclPro

CAMPINA GRANDE
ENOEREÇO

PESO 6RUTO

1.275.00
PEso LÍeutoo

1 .27 5.00DIVERSOS
VOLUMES

0
OIJANTIDÂDE

0.00
ESPÊoE

DIVERSOS

ÍTO OOCE MARIÀ. SUPRAOELLY

EO OE SOJA. CONCORDIAGI
ffi

tNscRtÇÁo MUNtctPAt varoR Do tssoN

DADOS ÀDICIONAIS
. FORMÀÇô€S COMPLEMENÍARES

=> 5.325,00 tl03 => 4.530,00
325210015267468

Pri,lEsmdto: ô4m6/2021 Oa:45i52
MERCADORIA DESTtr{ADAA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. CONFORME PÉ

016/2021 . CONTA PARA DEPOSITO BANCO BRADESCO. AG: 0639. C.C

51141-2 / aANCO DO BRASIL - ÀG: 1634€ - C.C 15266J T|ÍULO
ENCONTRA§E CARÍEIRA /- vlr Apíox Ídb Rt 248,85 Federâlê 1.066,50

Estadual - Fonte: IBPT "/

-- -"^,';r.rrt'Pü1L10

I;;lrxtllwy

t eite

al
iú

cotivÊHo,torRAÍo o€ REP^sst

VÂIOR TOTA! OA NOÍA

VATOR IOTAL DOS SERVIÇOS BÀsE DE cÂLcuro tssoN

l§TA flsÊal r0íú1,
0u E ÍaicuEs

PROGRAHAIOUIROS If 
'NOfl 

E

FDDE I?NAC

collsÍai{l8 LTESTA }
€IECUIAOO'J U



PREFEITURA MUNICIPAT DE TAVARES
08.944.09210@1-70

RUA MANOEL TIMA

58.573-0«) (8Íl)3450-il24

SETOR DE COMPRAS

ORDEM DE COMPRA
No da Guie

l
Fornêcedo(a) Númêro rTêl€fon€ - -- t

I tooloooooooo 
i

0007348 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES 52

EndeÍeço Cidedê I ; c.P.F

RUA GUILHERMINO BARBOSA GALPÃO B CAMPINA GRANDE - PB

C.N.P.J Secrêtaria -Unidade Rêcêbedora , Programa

ESCOLAS MUNICIPAIS07.526.979/0001 -85 EDUCAÇÃO E DESPORTO

Finalidade da Compra No do Protocolo

I'ÍÀTERÍÀI DESTINÀDO ÀO PREPÀRO DOS KITS ÀIIMENEICIOS
DOS ÀIT'NOS DÀ REDE MTJIIICIPÀL DE ENSINO CONFORUE

nrsor.uçÂo N"o2 DE 09 DE ÀBRrL/2020, QrrE ÀUrORrZÀ
ErÀBoRÀÇÃo DE Krrs pÀRÀ os ÀLUNos DITRÀ}ITE À pÀIIDE!ÍrÀ

DO COVrD-19.

{8 1 8A1 427-CEBB-4C7D823F-E8ôE735643E2}

No da Guia

0007348
Licitação -> PE l{o 016/2021 Modalidade -> MERENDÂ Vigência ->

Produtos Autorizados

TO UND ID DATA QTD SUBTOTAL)L

Erscoro ?ocE, rIPo MÂRrA pcr. 4009, ci 03 PAcorE!

olfo mi{EsTIvEt DE soJÀ coti 9m ML

, UND

r/ UND

16080

16086

Ml0612021

Mlú12021

R$3,02

R$7,90

s 4.53900

RÍ s.925,m

1.s00,000

750,000

Dê3ênvolvimê o: Cybêrtêc - lrÍormática

Fone: (87) I 88672566 - 9 96011084 - WhâtsApp

Total
Produtos

R$ í0.45 0

2

Coor

OÍdem de .DADOS DO SOLICITANTE"

Solicitante: MAEVTA POULIIaESUASSUÍ{APiORTO

Endereço: RUA: rOÃO PEREIRA DE SOUSA

cargo/Func: SECRETARIA DE EDUCAçÃO E DESP(IRTO

Telefoíle: (83)9682-2168

l4ú,lt

L

çd

Ordem de

d.

,513

t

--.,]

PREÇOCP



#
NE-Nota de Empenho No 2990

Anexo: 0 Valor: 3í.650,00

Ôrgáo: 02 Prefeitura Municipal
Unid.Orç. 20.600 Secretaria de Educaçáo

Unid.Gestora: 20.600 Secretaria de Educação
Programa:12 306 3006 EoUcARPARATRANSFORMAR-GESTÁoEOPERAC|ONALIZAçÃC.

No da Ficha: 205 Modatidade: o-Ordinário
Proj/Ativ/Op.Esp: 2027 Adquirir Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

Elem. Despesa 3390.30 Material de Consumo
SubElêm. Orç: 0099 SEM APLICAÇÃO
Fonte de Rec.: 1122 ExercÍcio Corrente - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa,

Meta.: g-Oespesa COVID-1g

11-Pregâo Eletrônico
No Licitaçáo
oo0't612021

Data lnicial

NO Contrato Data Homologação
29t0312021

Data FinalAditivo No

Favorec.: 1309 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PTRES
3PF/CNPJ: 07.526.979/0001-85 lnsc. Mun:

\Y ldênt.:

Endereco: ESTAÇÁO VELHA, SN
Baírro: CENTRO Cidade:

CEP: 58.4í0-097 Fone:
Cód.Banco: Agência: - Operaçáo:

lnsc. Estadual

CAMPINA GRANDE
Fax

Aq Unid. Ouantidade Valor Unit. Valor Total
EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, DESTINADOS AO PREPARO DE KITS
ALMENTICIOS, CONFORME RESOLUÇÃO NO 02 E 09 DE
ABRIU2O2O, QUE AUTORIZA A ELABORAÇÃO DE KITS PARA
SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIAPL DE
ENSINO DE TAVARES-PB, DURANTE A PANDEMIA DA COVID
l9 CONFORME

Conta Bancária:

No Cheq.:

Pessoa Atesto

O EM ANEXO.
DESCONTOS NA FONTE DESCONTO

0,0t-r

Data

Saldo Ant. Orç.
106.821 ,50

VâIÔT

31.650,00
Saldo Atual

75.171,50Dt. Atesto ão Pagamento

Ordenador da Despesa - Prefeito

GEi{lLüO l{)s
Frcfolt.i C.rílst nrl

Emitido por:

QUOTA

TOTAL DOS OESCONTOS

7
ena Vteke

v vw.publicsofl.coín.br - PublicsoÍl Contrabjlidade - versão 2021.27.0.0 -(83)3022-0800

FABIO CESARIO OE LIMA

.Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/OOOI-70
gecretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Data: 0310612021

00000096/202í

C/C:

Histórico:

Liquido
31.650,00

GENILDO JOSE DA

Tesoureiro



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Pagto no 0038636 Empenho/Parcela No 2990

Anexo: 0 Valor: 3í.650,00

Ôrgâo:
Unid.OrÇ.

Unid.Gestora:

Programa:
No da Ficha:

Proy'Ativ/Op.Esp:

Elem. Despesa

SubElem. Org:

Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:

Modalidade:

Recursos:

02 Prefeitura Municipal
20.600 Secretaria de Educação
20.600 Secretaria de Educaçâo

12 306 3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÃC
205
2027 Adquirir Alimentagâo Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

3390.30 Material de Consumo

OO99 SEMAPLICAÇÁO
1122 Exercício Conente - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa

OO2 GÊNEROS DEALIMENTAÇÂO

0Ordinário
44-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escc

Mod. da Licitacáo
lGPregáo Eletrõnico

NólEiiáÉo
000í62021

DãEEomologaçâo
291031202',1

Nocoírtrató
000000962

Data da NE/SÊ:03/06/2021 NotaFiscal(No/Série/Data): 1251500'0410612021

Favorec.: 1309 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES
CPF/CNPJ: 07.526.979/0001-85 lnsc. Mun:

ldent.:
Cód.Banco: Agência: - Operaçáo:

EndeTeco: ESTAÇÁO VELHA, SN
BairÍo: CENTRO Cidade

CEP: 58.410497 Fone:

ctc

Fax

Recibo
RECEB(EMOS) DO(A) Preíeituía Municipal de Tavares-PB, R

DESCONTOS NA FONTE

Saldo Anterior Valor Pago
31.650,0

Ordenador da Despesa -

GENILDO JOSÊ

LvA

N J N.08.944.092y0001-

Saldo Atual

Documentos Financeiros
DB OP 38636 C/C t4(11957-t )

DESCONTO

A IMPORTâNCIA SUPRÂ DE R$ 3'1.650,00 (frinta e Um Mil e Seisceotos e Cinquenta Reais).
CORRESPONDENTE A: EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS.
oEsÍtNADos Ao pREpARo oE Ktrs ALtMENTtcros, coNFoRME RESoLUçÃo N.02 E 09 DE ABR|U2o2o,
QUE AUTORIZÁ A ELABORAÇÃO OE KITS PARA SEREM OISTRIBUIDOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIAPL
oE ENslNo oE TAVARES-PB, DURÂNTE A PANDEM|A DA covrD i9, coNFoRME DocUMENTAÇÃo EM
ANEXO.

TOTAL DOS DESCONTOS

Emitido por:

0,00

QUOTA

rorar- lÍeuroo

r Tesourei
lrena \4ela

wlvvy.publacson.com.b,r - PublicsoÍl Contâúlidade - veGáo 202í 28.L0 -(83)3022-0800

0 00

CESARIO DE LIMA

31.650.00

001

Data do Pagto: 071m,n021

lnsc. Estadual:

CAMPINA GRANDE

GENILDO OO5É



Transferência entre contas diversas

Dêbitado

Nome

Agência

Conta corÍente

Creditado

PM TAVARES-MEREN

27144

119571

Nome

Agência

Conta conente

Valor

Desünação

Oala

RÂIMUNDO ADELMAR F PIRES

í634-9

'15266-B

31.650.00

0

Nêstâ dâtâ

Assinada por

Transação efetuada com sucesso

JE677O96MARCOS P P LEITE
JE677O97GÊNILDO JOSE SILVA

07 1c612021 1441 :03

O7 10612021 15:26:16

TÍansação efetuada com sucesso por: JE677097 cENILDO JOSE SILVA.



RECEEEMOS DÊ RAIMUNDO ADELMAR FONSÉCA PIRES
OS PRODUTOS CONSÍANÍES DA NOÍÂ FISCAL INDICADÀ AO LADO

ADÉ RÍcÊàIIENÍo DENTIFICAçÁO E ASSiIAÚRÁ OO RECEBEDOR

NF6

000.012.515

Série: I

RÂIÍTUNDO ADEL ÂR FOI{SECA
PIRES

AV. JORNÂLISTA ÂSSIS CHÀTEAUBRIAND,,

otsTRtTo lNousÍRrÂr-

58.,II1450 CAMPNA GRANOE PB

8333124S0

DANFE
Documônto Auxilâr de
;tlta Fi6c€l Elêtrónica

r sÀiDÀ
, - e*ruoo LLI
000.012.5í5

Sôric; I
llllillltillll llfil flillllltilIililll illlllllilllllllil lilil|llllilllil

NÂTUREZÂ OÂ OPERAçÀO

5102 VENDA DENTRO DO ESTADO
tNScRlÇÀo ESTADUA!

í614SACCA
INSC. ESÍ. SUEST ÍRIB. CNPJ

07 526 S7C/0001-A5 25 21 06 07 52 697 llo0/01a5-55-OO1-Í)0Ô.012-51ç156.,173.547-A

DAÍaDÀEMtssÁo
0/.t0612021

0/.tffit2021

08.944.092/0001-70
NOMENAZÁO SOCIAI

PREFEIÍURA MUNICIPAL OE TAVARES - 00076
CEP
58573000

ENOEREçO
R MANOEL LIMÀ S/N

8^|RROStSTR|Íô
CENTRO

MUNICIPIO

TAVARES PB
TNSCRTÇÀO ESÍÂDUÀf

00-r 04/01 /202r 31. 650, ô0

BA5E DE cÀLcuro Do tcMS

í6-125.00
vAtoR oo tcMS

2.902.50
BASE DE cÁLcuLo oo tcMs vAtoR oo tcus sLESÍlru tÇÂo

0.000.00
VATOR TOTAI DOS PROOTJTOS

31.650.00
VAIOR OO FREÍE

0.00
VÀLOR OO SEGURO

0.00
DESCONTO

0.00

ouÍRâsEsaES sÁcEsaôfú s

0.00 0.00
VAIOR TOTÂ! OA NOTÀ

31.650.00

RÂzÁO SOCTA!

O MESMO tr
cóDrooaNTT CNPJ/CPF

08944092000170

ENOEREÇO MUNrôiPrô

CAMPINA GR,ANDE PB
rNscRrÇ^o ESTADUAL

qUANTIOAOE

0.00
ESPÉclE

DIVERSOS DIVERSOS
VOLUÍES

o 5.400.00
PESo LÍauDo

5.400.00

. SAFRÁ OE OURO

PÀÁlBOftzÂOO - SAfRÂ DE OUiO

ISCOÍO SÂLGAOO. SUPRÀOELLY

UÀO CÀRIOCA. SAFRÂ OE OURO

EÍTE EM PO INTEGRAI, NILzÂ

ESPAGUEIE - SPA§UEÍTO

oaDos PRoDUÍos/§ERVtços

VALOR DO ISSqNvaroR ÍoÍ L Dos sERvrços BASE oE cÁlcuto rssoNrscRtÇÀo MUNrcrPÀr

DAOOS ÂDtCtOr{AtS

COWÊXIOICOIRAÍO OE flEPAS§E

"YSô',dExT:

t)

INFORMÂçÔES COMPLEMEMAFES

5'102:> 16.125,00 5,103 + 15.525,00
Protocdo: 32521 001 52674m
PÍocêssam€ílto: (N/Í)d202í 08í6:52
MERCÀOORIA DESÍINAOAA REOE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME PE

016i!2021 . CONTA PARA DEPoSITO BÁNCO BRAOESCO - AG: 0639 - C.C

5114í-2 / BÂNCO OO BRASIL - AG: 1634-9 - C.C 152664 TTTULO

ENCONÍRASE CARTEIRA f' Vlr Aprox TÍib R3 S63,90 Fsdaral e 4.í 31,00

Estadud - Fonte: BPT "/

GullrÍAIIE ltisIÂ l,lCÍA rlsclL Foi^í
ÊxÉculAoos E 0u ENÍRiGl,Es

Mo

3 Merenda
1 571

§§lü'&S§$E{er
lihr'iql[:61.613

PESOBRUÍO

Poulir



PREFEITURA MUNICIPAT DE TAVARES
08.944.092/0001 -70

RUA MANOEL TIMA

58.573-000 (83)3450-il24

SETOR DE COMPRAS

RDEM DE COMPRA
No da Guia Fomecedo(a) Númêro Te lefonê

0007349 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES al (00)0000-0000

Endeíeço Cidade r .c.P.F

RUA GUILHERMINO BARBOSA GALPÁO B CAMPINA GRANDE . PB

07.526.979/0001€5

Sêcretaria

I
Unidade Recêb€dora / Programa

ESCOLAS MUNICIPAISEDUCAçÃO E DESPORTO

Finalidadê da Compra No do Protocolo

MATERIÀI. DESTINÀDO ÀO PREPÀAO DOS TI1S ÀLIMENTICIOS
DOS À!.UNOS DÀ REDE MI'NICIPÀI, DE ENSÍNO CONFORME

RESOLUçÃO N"O2 DE 09 DE ÀEA.rLl2020, OUE ÀUrORrZÀ
ErÀBORÀçÃO DE XrlS PÀnÀ OS À,,UNOS DUraAlrTE À PÀlrDEMrÀ

DO COI,IID- 19 .

{86@16C921 85-4F19-81 CDC7791 BA466C3}

No da Guia

0007349
Licitação PE o 016/2021 Modalidade -> MERENDA vi9ência

Produtos Autorizados

DO PRODUTO CP UND

AçricAR CRXSTAL: ORIGEM VEGETAI __ M
ARRoz PARBoUZADo: ÍIPOI qLUx) _ __ g
Blrcrc$rcAmmmffiKreuE$LA()3PAC u
IEDÂo, qrygglll& rrp 1,1'ovo___ ___ M
LErrE EM.Ú IMTEGRAT INÍAMIÂNEO, COM 200 C ,_-_ Ú
Í,IACARRAO ÊSPAGUEIE SET.{ OVOS. PCT C/ 5M GRAMÂS, ENFA g

KG

KG

UND

KG

UND

UND

' envolvimento: Cybeitêc - lÍúormática

i.+: (87) 9 ES672566 - I 960í 'l OE I - WhatsApp

Cooí

16078

16079

16081

16083

16084

16085

R$ 4.6O,m

R$ 6.750,00

R$ 4.6s0,q

!t s.3r1oo

P4 7.87s,00

R$ 3.m,00

ID DATA QTD SUBTOTAL

041ú1202t

M106l2021

Ml06l2021

ulMl2o2t

04lMl2021

u/ffi1202t

1.s00,000

1.500,000

1.500,000

750,0@

1.s00,000

1.500,000

Total
Produtos

R$ 3í .650,00

6

teÍrez

8522

Ordem de ,.DADOS DO SOLICITANTE"

sOIÉitANtE: MAEVIA POULIT{E SUASSUNA PIORTO

Endereço: RUA: toÃo PÉRErRÂ DE sousA
cargo/Furrc: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPTORTO

Telefone: (83)9682-2168

ThÍdgo

Su§rna P.íb

l

e Sale
aÉoE

784

sdüí!drEüÍÚ.
0.ecb

hliut[:61.ô13

R$2,70

IÍ{9
R$3,10

!12,10
R$s.2s

R$2,00

de


